
さとぶん通信さとぶん通信
No.1092017.07.28 ㈱北海道新聞 佐藤販売所

札幌市西区八軒五条西 1-1-4
フリーダイヤル 0120-615-701
TEL:611-5701 FAX:643-4347
URL:http://www.doshin-sato.jp/
facebook:https://www.facebook
                              .com/doshinsato

いつも北海道新聞をご愛読いただき誠にありがとうございます。当販売所では、ご
愛読いただいている皆さまへ感謝の気持ちをお伝えするとともに、当販売所業務や紙
面などについて日々お感じになられていることをお伺いし、販売所サービスの向上を
図るべく、年に１度全読者の皆さまを回らせていただく活動をしております。昨年も
多くの皆さまからご意見を頂戴し、改善に努めて参りました。ありがとうございます。
今年も日々ご愛読いただいている皆さまへ、ご挨拶にお伺いさせていただきます。
お伺いするスタッフへ日々の配達・集金・各種当店の取り組みについてお感じのこと
を忌憚なくおっしゃって下さい。何度かお伺いしお留守の場合には、アンケート用紙
を添えてポストに入れさせていただきますので、ＦＡＸやメール等でご意見をお送り
いただければと存じます。また、毎週火曜・金曜に折り込まれている「さっぽろ１０
区」にて、創刊号に掲載されました避難所マップも一緒にプレゼントさせていただい
ております。今後とも皆さまの期待・信頼に応える活動を目指していきますので、ど
うぞよろしくお願い致します。

今年もお客様１件１件ご挨拶に伺っております

お客様からよせられたアンケートご紹介
From: 八軒４条のお客様

ゴミ出し予定表は家庭必需品です。漢字
クイズも脳トレに有効です。レシピ集、
古紙回収袋の折り込みも嬉しいです。

Answer: 道新佐藤販売所

ゴミ出し予定表・漢字クイズは皆さまに
とてもご好評いただいております。今後
も続けていきたいと存じますのでよろ
しくお願いいたします。ちなみに予定表
は毎月末日の３日前折込です。
また、古紙回収袋ですが、もし追加でご
希望ありましたらお届けいたしますの
で、お気軽にご連絡ください。折込予定
日は予定表内に記載しております。毎月
中ごろの水曜日となっておりますので、
ぜひご確認下さい。
お料理レシピなどが掲載されている「道
新ポケットブック」は毎月中ごろ日曜を
予定しております。

歳時記
赤口

●07日 小暑
●23日　大暑

先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝

友引 先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引

先負 仏滅 大安 赤口 先勝 友引 先負

赤口 先勝 友引 先負 仏滅 大安 赤口

先勝 友引

文月（ふみづき）

８月の予定表は

７月28日㈮
お届け予定です



　はちけん地区センターのアトリウムにて、インディアンフルートを中心としたミニ
コンサートが開催されます。会場には西区の小学生が「札幌芸術の森・クラフト工房」
で製作した絞り染めのバンダナが展示されます。子どもたちの自由な感性で作られた
色彩あふれる空間での演奏をお楽しみ下さい。

第23回　八軒中央納涼まつり

　7月 29 日 ( 土 ) の八軒 7条東１丁目の八軒
中央公園にて 13:00 ～ 19:45 まで、「第 23 回
八軒中央納涼まつり」が開催されます。フリー
マーケットやお楽しみ抽選会があります。他
にも「琴似中央小学校スクールバンド KT ハー
モニー」の演奏や、お子さんたちや地域の人
が作った何百もの提灯が飾られる「はちけん
夢あかり」が見どころです。会場の周りでの
急な道路の飛び出しや、ゴミのポイ捨て等が
よく見られます。酒類の提供もありますので、飲酒運転にも注意です。皆さんでマナー
を守ってお祭りを楽しみましょう！

札幌国際芸術祭2017応援事業　絞り染めのバンダナに囲まれたミニコンサート

会場：八軒 6条西 2丁目 2-1　はちけん地区センター アトリウム

日時：8月 10 日 ( 木 )　12 時～

入場無料　当日、直接会場へどうぞ

演奏：Blue Raven ( ブルーレイバン )

演奏予定曲：アメイジング・グレイス

　　　　　　ココベリダンス　　他

７月１９日午後 4時 40 分頃、西区発寒 4条
3 丁目の発寒 4 条公園内で女子児童がシル
バー色の自転車に乗車した男から「男と女
の違いは何」などと声掛けされる事案が発
生しました。不審な男は 40~50 歳位、身長
175cm 位、上下グレー色のジャージ姿、白
髪のパーマに黒い野球帽を着用しています。
夏休みに入り、子どもが外で遊ぶ機会が多く
なります。防犯ブザーを携帯させる、複数人
で遊ぶ、保護者が付き添う等して被害防止に
努めましょう！
配信：西警察署０１１－６６６－０１１０

どうしん防犯情報どうしん防犯情報
声掛け事案の発生！！

※答えは次回 or フェイスブックで！
　お楽しみに！

◇前回の答え◇
＊漢字クイズ…①消　②防　③局

◆漢字クイズ！
□に文字を入れて熟語を完成させよう！
①②の答えを合わせると一つの言葉になります

引
↓　

↓
意

応→□→途

②郷
↓　

↓
煙

盛→□→砂

①


